
1 

 

Protokół nr 91/2024 z XCI sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 29 lutego 2024 roku 

od godz. 900 do godz. 1501. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Przedstawiciele Morskiego Klubu Sportowego Flota Świnoujście. 

7. Przedstawiciele Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

8. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

9. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

10. Mieszkańcy miasta Świnoujście. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady XCI Sesji Rady Miasta w dniu 29 lutego 2024 roku o godzinie 900 w siedzibie Miejskiego Domu 

Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki w imieniu komisji zgłosił 

wnioski o: 

 zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ul. Jana Sołtana, 

 wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście  

w rejonie ulicy Krzywej (załącznik nr 3 do protokołu). 

Dyskusja. 

Radny Wiesław Góreczny zgłosił wniosek o zamknięcie listy mówców. 

Za głosowało 13 radnych, 1 głos był przeciwny, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Dyskusja, w trakcie której głos zabrały osoby zgłoszone przed zamknięciem listy mówców. 

Radny Wiesław Góreczny w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska złożył wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

(załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

(jako pkt 5 porządku obrad). 

Za głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Kolejno zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie 

ul. Jana Sołtana. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 
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Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto 

Świnoujście w rejonie ul. Jana Sołtana stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ulicy 

Krzywej (jako pkt 10 porządku obrad). 

Za głosowało 12 radnych, 6 głosów było przeciwnych, głosów wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XC sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje przedstawili Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska, Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Marek Niewiarowski oraz radny Wiesław Góreczny. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz 

oraz Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu. 

 

Projekt uchwały przedstawił w imieniu wnioskodawców przedstawił radny Wiesław Góreczny.  

Kolejno głos zabrali między innymi przedstawiciele Morskiego Klubu Sportowego Flota 

Świnoujście, Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz,  Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł 

Sujka. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu (Stadionowi Piłkarskiemu położonemu  

przy ul. Matejki 22 w Świnoujściu, nadaje się imię Leszka Zakrzewskiego): 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XCI/710/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie nadania 

nazwy obiektowi sportowemu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   
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Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego do 2030 roku (z perspektywą do 2040 roku). 

 

Projekt uchwały w formie prezentacji przedstawili Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego  

i Obsługi Inwestorów Pani Mirosława Gąsiorowska oraz przedstawiciele Stowarzyszenia 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego do 2030 roku (z perspektywą do 2040 roku): 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach  

wstrzymujących się. 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o reasumpcję głosowania. Uwag 

nie zgłoszono, w związku z tym zarządziła reasumpcję głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego  

do 2030 roku (z perspektywą do 2040 roku): 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XCI/711/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego do 2030 roku 

(z perspektywą do 2040 roku) stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1132 

do godz. 1147. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury i Zieleni Miejskiej  

Pan Sylwester Sowała. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publicznej na terenie Gminy Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie  

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XCI/712/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata.  

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Prezes TBS Lokum Sp. z o.o. w Świnoujściu  

Pani Jolanta Kraszewska-Jurkowska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Dyskusja, po której Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie  

nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XCI/713/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

na okres dłuższy niż 3 lata stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ulicy Krzywej.  

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 10 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady. 

Kolejno głos zabrała sprawozdawca radna Aneta Zdybel. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Radny Leszek Waga zgłosił wniosek o zamknięcie listy mówców. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Dyskusja, w trakcie której głos zabrały osoby zgłoszone przed zamknięciem listy mówców. 

Radny Sławomir Nowicki zgłosił wniosek o dopuszczenie do głosu mieszkańca. 

Za głosowało 15 radnych, 2 głosy były przeciwne, głosów wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

Głos zabrał mieszkaniec miasta Świnoujście. Kolejno Radna Aneta Zdybel jako sprawozdawca 

zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały, dopisanie treści: „Jednocześnie Rada Miasta 

Świnoujście oświadcza, że decyzja o wszczęciu procedury zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki obszarowej III obręb 10 nie ma na celu likwidacji 

ogrodów działkowych, bo ich to nie dotyczy.”.  

Dyskusja, w trakcie której głos zabrały osoby zgłoszone przed zamknięciem listy mówców. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ulicy Krzywej wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 5 głosów było przeciwnych, głosów wstrzymujących się 

nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr XCI/714/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzania zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miasto 

Świnoujście w rejonie ulicy Krzywej stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych  

przez Gminę Miasto Świnoujście w roku 2023. 

 

Sprawozdanie przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka.  

Dyskusja. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. pkt 12  – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady XCI sesji Rady Miasta w dniu 29 lutego 2024 r. o godzinie 1501. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 19 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła:  

Emilia Solka 


